Rua Generosa, nº 10, Bairro Barreiro de Cima/ Cardoso, Belo Horizonte, MG, CEP: 30626-490

TEL: (31) 3383.8001 – zeladoriadoplaneta2019@gmail.com

Belo Horizonte, 19 de outubro de 2023.

PARECER DE VISTAS PROCESSO COPAM: 6.1 Mosaic Fertilizantes P&K

Ltda./Barragem BR - Alteamento Cota 1210 metros - Barragem de contenção

de resíduos ou rejeitos da mineração - Tapira/MG - PA/SLA/Nº 4148/2022 -

ANMs: 930.785/1988 e 833.476/2012 - Classe 6.

Em cumprimento ao disposto no art. 34 do Regimento Interno do COPAM / MG,

a ASSOCIAÇÃO AMBIENTAL E CULTURAL ZELADORIA DO PLANETA –

ZELADORIA DO PLANETA, representante do segmento de Organizações da

sociedade civil através do conselheiro FERNANDO BENÍCIO DE PAULA,

Cabe-nos ressaltar que após a análise minuciosa da documentação

disponibilizada pelo sistema SEI consideramos que todas as dúvidas foram

devidamente sanadas.

CONCLUSÃO: A Associação Ambiental e Cultual Zeladoria do Planeta vota pelo

DEFERIMENTO acompanhando o parecer único do processo

Atenciosamente,

______________________________________

Fernando Benicio de Oliveira Paula
Diretor Presidente

Associação Ambiental e Cultural Zeladoria do Planeta
CNPJ: 106.2656.00001